УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

ПРИКАЗ

от «/ ^ »  JM U i 2023

т Уй ы

йе

п
У
к
0
Г(

1
ч

Об организацци работы в
образовательных организациях,
подведомственных управлению
образования администрации
города Тулы,
по защите жизни и здоровья
яесовершеннолетних
за объектах транспорта,
зодных объектах, профилактике
детского травматизма, в том числе
'ибели детей на пожарах

Во исполнение постановления Комиссии по делам несоверш ц
защите их прав Тульской области от 07.04.2023 № 3, в целях оэ

аботы по защите жизни и здоровья несовершеннолетних на
ранспорта, воцных объектах, профилактике детского травмати
исле гибели детей на пожарах,

ПРИКАЗЫВАЮ:
. Руководителем образовательных организаций, подведо
правлению образования администрации города Тулы обеспечить:
.ЕТрансляцшб в образовательных учреждениях, подведо
правлению образования администрации города Тулы, социальн1|
о противопожарной безопасности, безопасности дорожного
рофилактике выпадения детей из окон. Срок исполнения: постоян
.2. Проведение в образовательных организациях в конце уче
минуток безопасности», направленных на изучение детьм|Б
ззопасного поведения в быту, дорожного движения,
эотивопожарнрй безопасности, с просмотром социальных
зазанной тематики. Проведение классных часов с участием роз
змитетов указанной тематики, в том числе о необходимости испс
Зучающимися световозвращающих элементов. Срок исполнения
)да.
3. Проведение во всех образовательных организациях «Единого

в
Та

с
Mia

олетних
низаци
бъектак

в  TOI

венны

рзвенны:
Р О Л И К О Ё

дв
W).

5нс

1жения

го дш
правиз
правих
ОЛИКОЕ

льских
ованщ
й 202

к
tea по тематике противопожарной безопасности», «Единого классц

по тематике безопасности дорожного движения» с привлечением ин
П( пропаганде Ызопасности дорожного движения, сотрудников

ейе
Г

1Е.ССНОГО

О часа
кторов
5ДД и

подразделении

е:

1£.дзорнс

орожно
года; ]Ш

|[4 фезонндщ
года.

эёбыванй)з
аправи№
срок ДО

п

и

главного управления МЧС России по Тульской области. Срок Й4п
20.12.2023. ’
2. Отделу развития воспитания и организации оздоровления детей
образования администрации города Тулы (Л.В. Юрищева) обеспе
координацию Цроведения мероприятий.
3. Контроль Iисполнения приказа возложить на заместителя Ц
управления образования администрации города Тулы Ю.И. Юди1^

Начальник управления
администрации города Т.В

сайта
дителя

риск^]
каник;^

ст[ах. Срб

инспекторского состава территориальных
цеятельности. Срок исполнения: май 2023 года.
1.4. Организацию профилактической акции, направленной на прЬффлакти
выпадения детей из окон, а также размещение на официалы сь
социальных сетях и иных средств коммуникации обращений к
(законным представителям) несовершеннолетних информации
выпадения детей из окон, гибели детей на водоемах в период летни
и необходиморти соблюдения правил безопасности на водных обт
исполнения: май 2023 года.
1.5. Актуализацию сведений, содержащихся в уголках
безопасности,; с учетом состояния аварийности по итогам 20|2
стендах противопожарной безопасности, акцентировав внимание
□исках и предстоящих летних каникулах. Срок исполнения: май 2|0|2
1.6. Проведение акции «День безопасности» в лагерях дневного
на базе образовательных организаций. Отчет об исполнении акци
по адресу электронной почты: lVlolotkovaGV(a)citvadm.tula.ru
01.08.2023.
1.7. Посещение обучающимися Центра противопожарной

н

ропагащ

йит[ь общ}

и

к.
I

K i
с

-I

олнени

равлен

Дальни

!1олото1ва

,ы
я
ИЯ

ю

а